４健対第１２９８号

令和４年１０月２６日

診療・検査医療機関の長 様

                            京都府健康福祉部長

新型コロナウイルス感染症に係る次の季節性インフルエンザとの同時流行に備えた

診療・検査体制の確認について（依頼）

平素は、京都府の健康福祉行政の推進及び新型コロナウイルス感染症対策に格別の御協力をいただき、

厚く御礼申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症にかかる外来診療につきましては、貴医療機関を「診療・検査医療機

関」として指定し、診療等の御対応をいただいているところですが、厚生労働省から、季節性インフルエ

ンザとの同時流行に備え、外来医療体制について改めて把握した上で、必要な対策を講じるよう通知があ

りました。

 つきましては、貴院の発熱外来の状況について把握したいので、御多忙のところ申し訳ございません

が、下記によりご回答いただきますようお願いいたします。

 また、一部の医療機関への患者の集中を防ぐため、都道府県のホームページで診療・検査医療機関を積

極的に全て公開するよう厚生労働省から依頼されていますので、可能な限り京都府のホームページへの

公開にご協力いただきますようお願いします。

記

１ 調査項目

（１）同時流行に備えた診療体制

診療可能な最大予定人数

（２）新たに公表が求められる診療・検査に係る情報

小児患者の対応、電話診療又はオンライン診療の対応、検査方法

２ 回答方法

インターネット（京都府・市町村共同電子申請システム）又はＦＡＸ

（１）インターネットの場合は、下記URL又はQRコードからアクセスの上、回答してください。

 https://www.shinsei.elg-front.jp/kyoto2/uketsuke/form.do?id=1666163199322

（２）ＦＡＸの場合は別紙様式に記入の上、ＦＡＸしてください。

３ 回答期限

  令和４年11月１日（火）【必着でお願いします】

４ その他

  現在、京都府のホームページに公開している情報については、今回の御回答をもとに更新します。

  （参考）情報を公開している京都府ホームページ「検査を希望される方へ」

   https://www.pref.kyoto.jp/kentai/corona/shinryo_kensa.html

 担 当 健康対策課感染症対策係

連絡先 075-414-4726

回答フォーム

https://www.shinsei.elg-front.jp/kyoto2/uketsuke/form.do?id=1666163199322
https://www.pref.kyoto.jp/kentai/corona/shinryo_kensa.html